■平田ロータリークラブ 事務局
〒691-0001 島根県出雲市平田町 2280-1 平田商工会議所 2F

TEL : 0853-63-3232 / FAX : 63-5365

URL : http://hirata-rotary.jp/  Mail : office@hirata-rotary.jp

 9：00 ～ 17：00  （土・日曜・祝日 休局）

平田ロータリークラブ 週報 ～ No. 2321 （2024 年 6 月  6 日）  （ 編集 J ）

2023-2024 年度

国際ロータリー会長 ／ ゴードンＲ．マッキナリー   会長／ 清原 正幸   副会長／ 來間 久

２６９０地区ガバナー／ 石倉 貞昭         幹事／ 松浦 剛司   会 計 ／ 小汀 泰之

■■■ 例会プログラム ■■■

例 会 日 卓 話 者 演  題

6 月 6 日
会員増強・会員維持

委員会

夜間例会 18：30～

 親睦趣味の会 （ 囲碁・お茶・ゴルフ )

6 月 13 日 陳
ちん

  韋
い

 仁
にん

  様

6 月 20 日 会  長  清原  正幸
夜間例会 18：30～

一年を振り返って

6 月 27 日 休  会

7 月 4 日 次年度会長 來間 久
夜間例会 18：30～

新年度会長方針

■■■ 出席報告 ■■■

会員数 出席者数 欠席者数 出席率

38 25 13 (5) 75.76

■■■ 欠席者 ■■■

 安食・荒木・石原・木村・大谷厚・大谷良・太田・園山

（黒田／釜屋／福田／持田／高砂）

■■■ 来訪者 ■■■

 5/30  板垣・井上・川上・曽田・石飛・竹内・石田(出雲南)  山根(大社)

 6/6  石飛・金山・板垣・川上・福田(出雲南)

■■■ メークアップ ■■■

 5/29  大谷厚(松江)   6/5  原伸(大社)

*********************************************************************

■■■ 次回例会受付当番 ■■■

（6 月 13 日） 多久和優美／田中浩史／土江光二

（6 月 20 日） 大谷厚郎／恒松克己／荒木克之

■■■ 近隣クラブ例会情報 （メークアップを考えましょう） ■■■

月 出雲中央   6/17   6/24 (－)   松江南   6/17・24

火 出雲   6/18  6/25 (－) 松江しんじ湖    6/18・25

水 大社 6/19  6/26(－) 松江   6/19  6/26 (－)

木 (－) ； ビジター受付 なし 松江東  6/20  6/27(－)

金 出雲南    6/14・21   6/28(－)

■■■ 会長挨拶 ■■■

本日より、牧野会員に入会して頂きました。今後ともよろしくお願いいたします。

令和６年前半も残すところあと一ヵ月となりました。この時期、年始に立てた

目標の進捗を確認するには、良いタイミングです。

職務上の目標や健康、生活面といった個人的な抱負など、年始に立てた

目標を達成するために、日々実践に励んでいることでしょう。

しかし、自己の置かれた環境の変化によって、実行が難しくなることもあれば、

高すぎる目標を立てたために挫折してしまった人も少なくないはずです。

そうした時こそ、達成の度合いや行動を見直して、目標に手を届かせるための

スケジュールを組むなどの工夫が大切となります。

決意した際の気持ちを一年間、保ち続けることは容易ではありません。今

一度、初心を振り返ることで日々の活力とし、継続するためのモチベーションを

高めることが、最後までやり通すコツと言えます。

若葉が初夏の日差しに輝く季節を、みんなが、今年の目標を達成するため

の第二のスタートラインと位置付けてみてはどうでしょうか。

本日は昼に親睦趣味の会をおこなっていただきました。楽しんでいただけまし

たでしょうか？

囲碁、お茶、ゴルフとそれぞれしっかりと楽しんで親睦を深めていただけたもの

と思います。私は、ゴルフに参加させて頂きました。一緒にラウンドして頂いた、

堀江会員、三好会員ありがとうございました。非常に楽しくラウンドさせて頂き、

しっかりと親睦を深めることが出来ました。企画から当日準備までして頂きまし

た会員増強・会員維持委員会の皆様ありがとうございました。

今夜の夜間例会では、それぞれの競技の表彰式も行われます。また今宵

は、違う趣味の方 と々も酒を飲みかわしながら、さらに親睦を深めて頂きたいと

思います。

■■■ 幹事報告 ■■■

１. 例会変更

○ 出雲南RC       6/14(金)  移動例会

ビジター受付  11：30～12：30  事務局

２. 休   会

○ 大社RC     6/26(水)     定款による      受 付   な し

３．第8グループ 美作RC 山本裕二会長より例会場変更のお知らせ

  次年度7/2(火)第1例会より

   【新例会場】  〒709-4234  岡山県美作市江見993

              作東バレンタインホテル

              TEL 0868-75-1115 ・ FAX 0868-75-1116

   例会訪問等お考えの方、ご承知おきください。

４．平田高校 野津孝明校長より

  5/20(開催)の「ひらこう１年生とおちらと とーく」 への参加協力へのお礼状を

頂きました。

５．次週6/13 原田Ｇ補佐・高橋グループ幹事来訪予定です。

■■■ 入会式 ■■■

牧野   晴彦会員 （1975．1．23  生）

  牧野内科医院 副院長

  職業分類 ： 呼吸器内科医

  推薦者 ： 堀江卓男 ・ 土江光二

  所属委員会 ： 出席親睦委員会

■■■ 委員会報告 ■■■

出席・親睦委員会 ：

   5 月の伴侶誕生 ・結婚記念 祝い

■■■ スマイル ■■■

清原・松浦 (親睦趣味の会お疲れ様でした。それぞれに楽しまれましたでしょ

うか？ 今宵もしっかり親睦を深めて下さい。 牧野先生の入

会 歓迎致します。)

大島卓 (牧野先生の入会おめでとうございます。よろしくお願い致します。）

槇野 (牧野晴彦様の入会、心より歓迎申し上げます。)

恒松 (お茶の会で神田ご夫妻にお世話になりました。 牧野会員ようこそ。

             ご入会ありがとうございます。)

小汀 (牧野先生入会おめでとうございます。入会を心からお祝い致します。)

田中 (牧野先生入会おめでとうございます。日頃お世話になっています。

趣味の会の神田会員にはお役目ご苦労様でした。次回が楽しみで

す。)

飯塚大 (牧野様ご入会おめでとうございます。諸々よろしくお願い致します。)

太田 (神田会員、本日はお世話になりました。2004年6月の入会から20

年を経過しました。本日は残念ながら医師会の行事と重なり例会は

お休みしますが引き続き皆さんよろしくお願いします。 牧野晴彦先生、

ご入会おめでとうございます。)

堀江 (牧野先生入会ありがとうございます。 本日の親睦趣味の会に多くの

皆様に出席頂きありがとうございました。)

來間 (本日は、親睦趣味の会皆様お疲れ様でした。 島根県菓子工業

組合の総会へ参加のため私は欠席した上に、例会に遅刻してしまい

失礼しました。)

土江 (皆様、親睦趣味の会お疲れ様でした。 また、牧野晴彦先様入会

おめでとうございます。今後ともよろしくお願い致します。)

多久和 (牧野会員入会おめでとうございます。より活気あるクラブとなりま

す！ よろしくお願い致します。)

原伸 (本日はお茶の会で神田慎一会員、大変お世話になりました。奥様に

もお世話になりました。よろしくお伝えくださいませ。牧野晴彦先生ご

入会ありがとうございます。）

福田 (牧野会員、入会おめでとうございます。)

遠藤 (親睦趣味の会お疲れ様でした。牧野晴彦様ご入会ありがとうござい

ます。小学生の頃の牧野先輩を思い出しました。今後ともよろしくお

願い致します。）

■■■ 例会プログラム ■■■

夜間例会      （ 親睦趣味の会 表彰式 ）

「親睦趣味の会」       担当 会員増強会員維持委員会

ゴルフの会

囲碁の会

お茶の会